АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024 № 171

пгт Опарино

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Опаринского муниципального округа от 12.04.2022 № 302 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,  администрация  Опаринского

муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент предоставление муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка» внести

следующие изменения и дополнения:

1.1. В раздел 2 Административного регламента внести следующие

изменения;

1.1.1. п. 2.4. изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать  14

дней со дня поступления заявления.».

1.1.2. п. 2.5. изложить в новой редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

1) Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

2) Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации»;

 2

3) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

5) Федеральный закон от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости»;

6) Постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г.

№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования

адресов»;

7) Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации

от 27.11.2014 г. № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка

которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»

8) Нормативные правовые акты органов местного самоуправления.».

1.1.3. п. 2.6.1. изложить в новой редакции:

«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии

с нормативными правовыми актами для предоставления услуги и услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной

услуги, подлежащих представлению заявителем:

заявление согласно приложению № 1;

копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей),

являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или

юридического лица;

документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного

участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным

consultantplus://offline/ref=7B073B641812DB47E0E4AB7E2462C84AC1851F90658B6417D360E910B90265769C183EBDC3A3F6F46D175C1686c1Z6J
consultantplus://offline/ref=89E9AE55E34635CBD2CD1BB4C88EB79EBD3812ECC2D3CC4BE54ECE40DCD47B8213E6F21D3BC518B5DB84A9D5784Bw4K
consultantplus://offline/ref=B20D04D05EBF21EAB5D960AADEFC6FCAB0037C39F20C1E118A078E82501CAF8A455B58B0698E88F3AB1ECD7324o1RFL
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466717&dst=100012

 3

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны

быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного

информационного взаимодействия;

схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый

земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания

территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок;

проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о

предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением

лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае,

если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного

участка обращается представитель заявителя;

заверенный перевод на русский язык документов о государственной

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством

иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное

юридическое лицо;

подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим

товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано

заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка

или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому

товариществу.».

1.2. В раздел 3 Административного регламента внести следующие

изменения:

1.2.1. п. 3.4.6. изложить в новой редакции:

«3.4.6. Максимальный срок исполнения данной административной

процедуры составляет 14 дней со дня поступления заявления.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа,

начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И. Ф..

 4

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

Глава Опаринского муниципального округа                                   С.П. Зайцева